
 
 

ROZHODNUTÍ 
hejtmana Olomouckého kraje 

ze dne 12. 11. 2024 číslo 3/2024  
o prodloužení stavu nebezpečí 

 
V souladu s ustanovením § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a na základě schválení Vládou ČR 
usnesením ze dne 6. listopadu 2024 číslo 800  

 

prodlužuji 

STAV NEBEZPEČÍ, 

 

který byl vyhlášen Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje ze dne 14. 9. 2024 číslo 1/2024 pod 
č. j. KUOK 107934/2024 a následně prodloužen na základě usnesení vlády ze dne 10. října 2024  
č. 712 a Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje ze dne 11. 10. 2024 číslo 2/2024 pod   
č. j. KUOK 113139/2024. 

 

Stav nebezpečí se prodlužuje na dobu od 15 hodin dne 12. listopadu 2024 do 15 hodin  
dne 12. prosince 2024 pro území vymezené správním obvodem obcí s rozšířenou působností 
Jeseník a Šumperk. 

 

I. 

 
Stanovují se tato krizová opatření a jejich rozsah:  
 
a) v souladu s ustanovením § 14 odstavce 4 krizového zákona:  

 pracovní povinnost, pracovní výpomoc nebo poskytnutí věcného prostředku,  

 bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování 
staveb nebo porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení,  

 vykonávat péči o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou vykonávat rodiče nebo jiní 
zákonní zástupci,  

 přednostní zásobování dětských, zdravotnických a sociálních zařízení a ozbrojených sil, 
bezpečnostních sborů nebo složek integrovaného záchranného systému podílejících se na 
plnění krizových opatření a v nezbytném rozsahu také prvků kritické infrastruktury v kraji,  

 zabezpečit náhradní způsob rozhodování o dávkách sociální péče a jejich výplatě,  

 zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území,  
 
b) v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové 
stavy:  

 dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, 
a to v přiměřeném množství,  



 
 skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění 

jeho následků nebo toto skladování strpět.  
 

 

II. 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 12. 11. 2024 od 15 hodin. Jeho platnost končí dnem  
12. 12. 2024 v 15 hodin, pokud hejtman Olomouckého kraje nebo vláda nerozhodne o jeho zrušení 
před uplynutím této doby.  

 

Č. j.: KUOK 128408/2024 

 

 

 

Ladislav Okleštěk 

hejtman 

 
otisk úředního razítka 


		2024-11-12T08:20:04+0000




